



Warszawa, dnia 04 lutego 2020 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „*Dostawa fabrycznie nowych telefonów komórkowych dla Zamawiającego (2 części)*”

znak postępowania: ZZ.2111.5.2020.PKO[OSE-B][OSE-D][OSE-S][OSE-2020]

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, poniżej zamieszczamy treść skierowanych do Zamawiającego pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 6:

Zamawiający w grupie telefonów A oraz B dla obu części pierwszej wymaga:

„Zamawiający wymaga, żeby Sprzęt, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) był certyfikowany na zgodność z Protection Profile for Mobile Device Fundamentals, Version 3.1 (lub nowszym) zgodnie ze standardem Common Criteria, na podstawie porozumienia SOG-IS (Senior Official Group Information Security Systems), wdrażającego do polskiego systemu prawnego międzynarodową normę ISO/IEC 15408.”

Z uzyskanych informacji od producenta telefonów wyposażonych w system operacyjny iOS oraz wprowadzonych na rynek w wrześniu 2019 roku trwa obecnie proces certyfikacji który zakończy się prawdopodobnie w marcu. Jednocześnie problem może również dotyczyć modeli wprowadzonych na rynek we wrześniu 2018 roku ale wyposażonych już w najnowszy system operacyjny iOS bo dla niego również trwa proces certyfikacyjny. Czy zamawiający w świetle uzyskanych informacji od producenta uzna za spełnienie w/w wymagania jako spełnione dla modeli wprowadzonych na rynek we wrześniu 2019 r lub/i wyposażonych w najnowszy system operacyjny iOS?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna wymaganie dotyczące certyfikacji, o której mowa w SIWZ za spełnione wyłącznie w przypadku pozytywnego zakończenia stosownym raportem procesu certyfikacji, o którym mowa w treści SIWZ.

Zamawiający wymaga, by oferowany model posiadał certyfikację, o której mowa powyżej z wersją systemu operacyjnego spełniającą wymagania określone w treści SIWZ.

Zamawiający nie wymaga, by oferowany model posiadał certyfikację o której mowa powyżej z najnowszą dostępną wersją systemu operacyjnego.

Pytanie nr 7:

Pytanie do SIWZ wzór Umowy par.8 pkt. 10

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym





zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 23 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisów SIWZ.

Pytanie nr 8:

Pytanie dla części 1 i 2 dotyczy SIWZ część 2 pkt. II OPZ ppkt.1.

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego napraw gwarancyjnych poprzez określenie, iż okres gwarancji dla terminali wyniesie 24 mies., dla akcesoriów 12 mies., bateria 6 mies., z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple udziela 12 miesięcznej gwarancji na swoje produkty na terenie Polski). Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, a Wykonawca nie może sam wydłużyć tych terminów - gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po stronie producenta sprzętu jako gwaranta).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisów SIWZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił gwarancję na okres co najmniej 24 miesięcy (okres gwarancji stanowi kryterium oceny ofert), liczonych od dnia podpisania Protokołu Odbioru Zamówienia Jednostkowego bez zastrzeżeń dla danego Zamówienia jednostkowego, dla całych zaoferowanych telefonów komórkowych, bez różnicowania okresu gwarancji na poszczególne elementy urządzeń.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powiększenie puli terminali o 1 z każdej grupy, które pozostaną w dyspozycji Zamawiającego jako serwisowe, na czas ewentualnych napraw terminali z podstawowej puli? W przypadku braku zgody wnosimy o doprecyzowanie iż ewentualne zapewnienie terminali zastępczych dotyczy tylko sytuacji gdy naprawa odbywa się w ramach gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisów SIWZ.

Pytanie nr 10:

Pytanie dotyczące zmniejszenia ilości sprzętu w grupie A i B dla części 2 dotyczy SIWZ część 2 pkt. I OPZ ppkt.4 i 5.

Wnosimy o zmniejszenie ilości sprzętu tj. telefonów z 5-ch sztuk do 2-ch sztuk w każdej z grup, podyktowane jest to obowiązującą gospodarką terminalową i zapewnieniem dostępności wybranych/zaoferowanych modeli telefonów w chwili ich zamówienia przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisów SIWZ.

Pytanie nr 11:

Prosimy o zgodę na modyfikację SIWZ i zmianę terminu składania ofert przez wydłużenie go do dnia 11.02.2020r. W uzasadnieniu informujemy, że Wykonawca pragnie dołożyć starań by oferta, którą przygotowuje w w/w postępowaniu spełniła wszystkie wymagania Zamawiającego oraz by była ona dla Zamawiającego maksymalnie korzystna. Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w



przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę dotyczącą możliwości realizacji wymogów Zamawiającego. Istotne dla przygotowania oferty będzie również przeanalizowanie odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego na zapytania Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z pkt II poniżej.

- II. Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania i otwarcia ofert tj. ofertę należy złożyć do dnia 07.02.2020 r., godz. 11.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.02.2020 r., godz. 12.00.**

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

p.o. Dyrektora ds. Finansowych
NASK PIB


Marek Laszuk
podpis Zamawiającego